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Les modifications suivantes aux documents de soumission entrent en vigueur 
immédiatement. Cette modification fait partie des documents de soumission.  

 
La modification 005 est émise pour les suivantes :   

 
(1) Question et Réponse des soumissionnaires 
(2) Émettre Addenda 05 

                
 
(1) Question et Réponse des soumissionnaires 
 
 
QUESTION # 162 : 
Le programme minimale pour la maçonnerie / S102, veuillez préciser l'emplacement des cloisons de 
séparation sécurisées. 
 
RÉPONSE # 162 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05. 
 
 
QUESTION # 163 : 
Veuillez clarifier le ferraillage requis pour le bloc de béton autoportant de 240 mm au niveau du 
compartiment à déchets. 
 
RÉPONSE # 163 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à le programme minimale pour la 
maçonnerie / S102. 
 
 
QUESTION # 164 : 
La question 39 de l'amendement n ° 2 fait référence à l'addenda n ° 3 pour le type de chemin de 
câbles. Est-ce qu'on manque quelque chose? Nous ne pouvons pas déterminer si le chemin de 
câbles doit être un plateau à panier ou un plateau à échelle. 
 
RÉPONSE # 164 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 04. 
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QUESTION # 165 : 
Dans le cahier des charges pour les carreaux de céramique (Section 09 30 13), indiquer le plancher 
CT-5, la base CT-2 et le carrelage mural CT-1 pour les " Zones d’accès à la salle des toilettes et au 
vestibule du vestiaire : 101b et 118". Pouvez-vous confirmer si les zones en surbrillance attachées 
sont les seules zones décrites? 
 

 
 
RÉPONSE # 165 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 166 : 
Section 08 44 13 Murs-rideaux vitrés à ossature d'aluminium, article 2.2.5: L'atténuation acoustique 
du mur-rideau est basée sur le type de vitrage spécifié. Le vitrage spécifié a une valeur STC de 35. 
Une vanne STC 35 est-elle acceptable? 
 
RÉPONSE # 166 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 167 : 
Section 08 80 00 Vitrage, article 2.1.2.4: Il n’existe aucun niveau de performance pour le revêtement 
low E. Par changement, la performance low E est-elle mal placée sous l’article 2.1.9.1.1 à 4, page 5? 
 
RÉPONSE # 167 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 06 imminent. 
 
 
QUESTION # 168 : 
Section 08 80 00 Vitrage, verre d'allège: le revêtement en fritte de céramique sur la deuxième surface 
du verre d'allège, est-il acceptable? 
 
RÉPONSE # 168 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 08 80 00, sous-section 
2.1.3.6 
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QUESTION # 169 : 
Section 08 80 00 Vitrage: Dans le dessin A301 note 8, le verre d'allège doit comporter un motif « 
Avian” gravé à l'extérieur du verre. Dans la spécification de vitrage pour le verre d'allège, il n'y a 
aucune indication d'un motif requis sur le verre d'allège. Confirmer si un motif est nécessaire sur le 
verre d'allège? 
 
RÉPONSE # 169 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 170 : 
Quel est le type de verre requis pour les portes latérale: D129.1, D129.2 et D132.1? 
 
RÉPONSE # 170 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 171 : 
Le plan d'étage et le dessin d'élévation intérieure montrent une fenêtre à côté de la porte D130.1. De 
quel type de matériaux cette fenêtre est-elle faite? Quelle est la taille de la fenêtre? Quel type de 
vitrage est requis pour cette fenêtre? 
 
RÉPONSE # 171 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 172 : 
Dans le dessin d'élévation intérieur A801, détails 1 et 2. La note 13 de bas de page notes dans le 
dessin indiquent qu'un film doit être appliqué sur les fenêtre latérales. Quelle doit est la hauteur du 
film? 
 
RÉPONSE # 172 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. 
 
 
QUESTION # 173 : 
Le Besam appelé dans la spécification n'est pas disponible. Veuillez considérer NABCO GT600 / 
8500 comme opérateur de porte alternatif. 
 
RÉPONSE # 173 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 08 71 00, sous-section 2.2.7. 
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QUESTION # 174 : 
Reportez-vous à la section des spécifications 09 69 00 Plancher d'accès: Article 2.1.3.3.6 Indiquez la 
résistance ultime du panneau doit fournir un facteur de sécurité de 3 fois sa charge de calcul. En 
règle générale, le facteur de sécurité est égal à deux fois la charge ultime. Veuillez confirmer qu'un 
facteur de sécurité de 2x est acceptable. 
 
RÉPONSE # 174 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 175 : 
Reportez-vous à la Section des spécifications 09 69 00 Plancher d'accès: Article 2.2.2.2.1 - Nécessite 
une surface de béton exposée prête à recevoir un fini de dalle de moquette. Le panneau Tate 
Concore CCN1250 / 24" est-il un produit de remplacement acceptable (voir la feuille de coupe ci-
jointe)? 
 
RÉPONSE # 175 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 176 : 
Reportez-vous à la section des spécifications du revêtement de sol 09 69 00 Plancher d'accès: Article 
3.3.2.2 - Indique "...  assujettir la base au plancher en béton à l'aide de dispositifs d'ancrage posés au 
moyen d'un outil à charge explosive ..." Des fixations mécaniques sont-elles nécessaires pour cette 
étendue de travail? 
 
RÉPONSE # 176 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 09 69 00, sous-section 
3.3.2.2. 
 
 
QUESTION # 177 : 
Reportez-vous à la Section des spécifications 09 69 00 Plancher d'accès: Article 3.3.5 - Indique 
"Fournir et installer des raccords de mise ..." Les connecteurs sont généralement fournis par des 
professionnels de l'électricité, afin d'assurer la compatibilité, nous les excluons de notre champ. S'il 
vous plaît confirmer votre acceptation. 
 
RÉPONSE # 177 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 09 69 00, sous-section 3.3.5. 
 
 
QUESTION # 178 : 
Reportez-vous au dessin mécanique M302 (salle 117) - Le diffuseur de plancher carré SD-05 est 
présenté en 600 x 600. Veuillez confirmer que la taille correcte est 610 x 610 pour correspondre à la 
grille du plancher d'accès. 
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RÉPONSE # 178 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 179 : 
Reportez-vous aux dessins mécaniques M001.2 et M302 - Veuillez fournir les spécifications ou le 
diamètre de la découpe du plancher requis pour loger les diffuseurs à plancher rond des types SD-03 
et SD-04. 
 
RÉPONSE # 179 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 180 : 
Schéma M005 Détails 3 Schéma de contrôle ERV et 4 Schéma de contrôle RTU indiquent la 
communication au BAS, veuillez confirmer que tous les points de contrôle pour ERV et RTU sont des 
points logiciels via une communication au BACnet et non des points câblés (par exemple Y2 / Y1 / G 
/ W1 / W2, etc.) requis pour Système BAS. 
 
RÉPONSE # 180 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan M005. 
 
 
QUESTION # 181 : 
Les systèmes RTU1 / 2, RTU3 / 4, RTU5 / 6 sont en attente, il semble que les registres d’isolement 
ne figurent pas sur le schéma de commande M005. Veuillez confirmer la séquence des opérations si 
elle est requise. 
 
RÉPONSE # 181 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan M005. 
 
 
QUESTION # 182 : 
Pourriez-vous fournir un calendrier de finition des salles? 
 
RÉPONSE # 182 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan A000. 
 
 
QUESTION # 183 : 
Dans le cahier des charges 08 14 16 Portes plates en bois, article 2.1. nécessite que la performance 
acoustique soit STC-50. Toutefois, dans la liste des portes de la page A001, les numéros D108.1 et 
D108.2 correspondent à STC 51. Est-ce que toutes les portes en bois SW01 indiquées dans l'horaire 
des portes sont en STC 50? 
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RÉPONSE # 183 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Bordereau des port/A001, 
commentaires. 
 
 
QUESTION # 184 : 
Dans la section 08 80 00 Vitrage, différents vitrages sont spécifiés. Pourriez-vous fournir une 
planification des fenêtre indiquant la destination de chaque type? 
 
RÉPONSE # 184 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Bordereau des port/A001. 
 
 
QUESTION # 185 : 
Dans la section 08 80 00 Vitrage, il y a GL02 Verre résistant aux attaques, balistique: niveau 5, 
pouvez-vous indiquer l'emplacement où cela est nécessaire? 
 
RÉPONSE # 185 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Bordereau des port/A001. 
 
 
QUESTION # 186 : 
Dans la section 12 50 00, Mobilier, sous-section 2.2, les pupitres opérateur, doivent-ils faire partie de 
la soumission forfaitaire? Le dessin A700 Notes de dessin 1 indique « console opérateur ne sont pas 
dans le contrat? » Précisez s'il vous plaît. 
 
RÉPONSE # 186 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan A700, Note générales ‘A’. 
 
 
QUESTION # 187 : 
La fixation à la structure des poteaux muraux extérieurs qui ne sont pas situés sous la poutre, fait 
référence au détail A404 / 3, que nous ne pouvons pas fixer à la sous-face du tablier de toit comme 
ceci. Nous aurons besoin d’un contreventement et d’une forme d’attache pour le faisceau. Pourriez-
vous fournir des détails sur les exigences? 
 
RÉPONSE # 187 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 05 41 00, sous-section 
1.4.2.1. 
 
 
QUESTION # 188 : 
Pour le système de plafond métallique (PMP), nous avons besoin de détails sur la garniture de 
périmètre et sur toutes les exigences de contreventement. 
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RÉPONSE # 188 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la Section 09 51 13, sous-section 2.1.2. 
et la Section 09 58 00, sous-section 1.4.3. 
 
 
QUESTION # 189 : 
Exigences sismiques. Conformément aux spécifications, ils se réfèrent à la section 09 22 27 des 
spécifications pour la suspension acoustique. Pourriez-vous fournir cette specification? 
 
RÉPONSE # 189 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 190 : 
Taille du panneau de plafond en métal. Les spécifications demandent une taille, et les dessins une 
taille différente. 
 
RÉPONSE # 190 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 03. 
 
 
QUESTION # 191 : 
Dans la section 03 30 00, l'article 2.2.2 «Tableau de béton» fait référence aux divisions 15 et 16. 
Toutefois, les divisions 15 et 16 ne sont pas fournies dans le cahier des charges. 
 
RÉPONSE # 191 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 05 imminent. 
 
 
QUESTION # 192 : 
Le dessin S201-204 pointe vers des éléments spécifiques avec des nombres sans note. Précisez s'il 
vous plaît. 
 
RÉPONSE # 192 : 
Soumission conforme aux plans et aux devis. Se rapporter à la plan S120. 
 
 
QUESTION # 193 : 
J'ai effectué des recherches sur la norme UL 752 niveau I en ce qui concerne les STATIONS DE 
DÉCHARGE et j'en suis arrivé à la conclusion qu'il s'agit d'un verre à l'épreuve des balles ou d'un 
vitrage. Un type de revêtement. De nombreux postes de déchargement sont construits avec un insert 
en polyéthylène chargé de balistique et entouré d'un bidon en métal. Pouvez-vous confirmer quel 
niveau de balistique vous recherchez, soit de niveau III ou de niveau IIIA? 
 
RÉPONSE # 193 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 06 imminent. 
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QUESTION # 194 : 
Concernant ce projet, une spécification GRD et clapets coupe-feu seront-ils publiés?  Il semble que 
nous ne puissions pas le trouver dans les documents d’appel d’offres actuels. 
 
RÉPONSE # 194 : 
Veuillez se rapporter à l’addenda numéro 06 imminent. 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES 
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ADDENDA 05 
 

 


















